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Protokół Nr LXXII.2022 

z obrad LXXII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

Obrady rozpoczęto 29 grudnia 2022 r. o godz. 17:15, a zakończono o godz. 17:40 

tego samego dnia. Sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

w Drezdenku. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 radnych. 

Obecni: 

1. Michał Czekajło 

2. Radosław Dolata 

3. Sebastian Dukaczewski 

4. Adam Kołwzan 

5. Łukasz Kołwzan 

6. Karolina Kozicka 

7. Dariusz Krysa 

8. Damian Matela-Libera 

9. Andrzej Miron 

10. Dariusz Paluszkiewicz 

11. Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

12. Sylwia Słomińska 

13. Mariusz Suchecki 

14. Elżbieta Turostowska 

15. Tomasz Walczak 

 

Ad. 1  

Otwarcie obrad LXXII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki dokonał otwarcia LXXII sesji Rady 

Miejskiej. Poinformował jednocześnie, że sesja została zwołana zgodnie z art.  

20 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2022.559 ze zm.) na wniosek Burmistrza Drezdenka Karoliny Piotrowskiej (pismo 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Powitał Burmistrza Drezdenka  

K. Piotrowską, pracowników Urzędu oraz radnych (listy obecności stanowią 

załącznik nr 2a i 2b do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 2  

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki odczytał porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad LXXII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 
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3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2022 

– druk nr 481/22. 

4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu Gminy, które w roku 2022 

nie wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 482/22. 

5. Rozpatrzenie wniosku w sprawie rozłożenia na raty zaległości z tytułu najmu lokalu 

mieszkalnego stanowiącego zasób Gminy Drezdenko. 

6. Zamknięcie obrad LXXII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w obradach uczestniczy 10 

radnych, więc wszystkie podjęte uchwały będą prawomocne. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ł. Kołwzan poprosił o włączenie 

do porządku obrad punktu dotyczącego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Burmistrza oraz PGKiM Sp. z o.o. w Drezdenku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przypomniał, że w związku z tym, iż 

dzisiejsza sesja zwołana jest na wniosek Burmistrza na każdą zmianę porządku 

obrad zgodę musi wyrazić Wnioskodawca. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska wyraziła zgodę na wniesienie punktu do 

porządku obrad. 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad LXXII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2022 

– druk nr 481/22. 

4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu Gminy, które w roku 2022 

nie wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 482/22. 

5. Rozpatrzenie wniosku w sprawie rozłożenia na raty zaległości z tytułu najmu lokalu 

mieszkalnego stanowiącego zasób Gminy Drezdenko. 

6. Projekt uchwały rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza oraz PGKiM  

Sp. z o.o. w Drezdenku – druk nr 483/22. 

7. Zamknięcie obrad LXXII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 3  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2022 – druk nr 481/22 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska wyjaśniła, że jeżeli chodzi o budżet roku 2022 to 

po stronie dochodów i wydatków zwiększył się o kwotę 245.159,00 zł. 

Poinformowała, że dochody i wydatki majątkowe w tej kwocie związane są  

z realizacją przedsięwzięcia „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Klesno”  

i porozumieniem zawartym z Nadleśnictwem Smolarz, które wspiera Gminę 

Drezdenko w realizacji tego zadania. 

Burmistrz K. Piotrowska powiedziała, że wykonano także przeniesienie wydatków: 

- wprowadzono zadanie - modernizacja i rozbudowa placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej nr 3 w Drezdenku w kwocie 76.500,00 zł, co wiąże się z tym, iż to 
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zadanie było realizowane jako Drezdenecki Budżet Obywatelski, natomiast  

w związku z niemożliwością dochowania tego terminu środki zostaną zwrócone do 

budżetu i nie będą wykorzystane w 2022 roku. 

K. Piotrowska powiedziała, że te środki pozwolą wówczas na zablokowanie jako 

wydatki niewygasające, gdyż wydatków z Drezdeneckiego Budżetu Obywatelskiego 

w ten sposób blokować nie można, 

- kolejne zmiany dotyczą wydatków bieżących w żłobkach w kwocie 4.500,00 zł  

w ramach środków wkładu własnego w projekcie współfinansowanym z EFS-u  

w ramach RPO lubuskie, 

- dokonano zmian przeniesienia wydatków pomiędzy placówkami oświatowymi  

w kwocie 1500,00 zł. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Drezdenko na 2022 rok – druk nr 481/22 (projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 3 do niniejszego protokołu).  

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Łukasz, Krysa Dariusz, Matela-

Libera Damian, Miron Andrzej, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska 

Elżbieta, Walczak Tomasz 

NIEOBECNI (5) 

Czekajło Michał, Kołwzan Adam, Kozicka Karolina, Paluszkiewicz Dariusz, 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 10 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę  

Nr LXXII/466/2022 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2022 rok (uchwała 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu Gminy, które w roku 

2022 nie wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 482/22 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska wyjaśniła, że nie wszystkie nowe inwestycje, 

zadania udało się zrealizować do końca tego roku. Dodała, że niektóre postępowania 

przetargowe czy zapytania ofertowe, generalnie zamówienia publiczne zostały 

wykonane w ostatnich w grudniu. K. Piotrowska powiedziała, że te środki muszą 

zostać zablokowane, aby spokojnie można było te zamówienia rozstrzygnąć, 

podpisać umowę lub aby realizacja mogła mieć miejsce w pierwszym półroczu 

przyszłego roku. 

Ze względu na fakt, że projekt uchwały został dostarczony radnym tuż przed 

rozpoczęciem obrad zwrócili uwagę na potrzebę zapoznania się z nim.  

Radni nie wnieśli uwag. 
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Głosowano w sprawie ustalenia wydatków budżetu Gminy, które w roku 2022 nie 

wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 482/22 (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).  

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Łukasz, Krysa Dariusz, Matela-

Libera Damian, Miron Andrzej, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska 

Elżbieta, Walczak Tomasz 

NIEOBECNI (5) 

Czekajło Michał, Kołwzan Adam, Kozicka Karolina, Paluszkiewicz Dariusz, 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 10 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę  

Nr LXXII/467/2022 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie ustalenia wydatków budżetu Gminy, które w roku 2022 nie wygasają 

z upływem roku budżetowego (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu).  

 

Ad. 5 

Rozpatrzenie wniosku w sprawie rozłożenia na raty zaległości z tytułu najmu 

lokalu mieszkalnego stanowiącego zasób Gminy Drezdenko 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przypomniał, że praktyką jest, że przy 

tego typu wnioskach obrady są utajniane ze względu na RODO.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że głosując „za” radni przychylają się 

do propozycji Burmistrza Drezdenka. 

Głosowano w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie rozłożenia na raty zaległości z 

tytułu najmu lokalu mieszkalnego stanowiącego zasób Gminy Drezdenko  (wniosek 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).  

Wyniki głosowania: 

ZA: 1, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Miron Andrzej, PRZECIW (9) 

Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Łukasz, Krysa Dariusz, Matela-

Libera Damian, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta, Walczak 

Tomasz 

NIEOBECNI (5) 

Czekajło Michał, Kołwzan Adam, Kozicka Karolina, Paluszkiewicz Dariusz, 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 10 radnych przychyliła się do wniosku 

Wnioskodawcy i jednocześnie odrzuciła propozycję Burmistrza Drezdenka  

w sprawie rozłożenia na raty zaległości z tytułu najmu lokalu mieszkalnego 
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stanowiącego zasób Gminy Drezdenko (opinia stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu).  

 

Ad. 6 

Projekt uchwały rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza oraz PGKiM  

Sp. z o.o. w Drezdenku – druk nr 483/22 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ł. Kołwzan poinformował, że 

projekt ten był już stawiany na sesji sierpniowej, ale musiał zostać zdjęty ze względu 

na zmianę podstawy prawnej. Dodał, że nie zmieniała się opinia mecenasa, który ten 

projekt opiniował pozytywnie. Ł. Kołwzan powiedział, że chodziło ogólnie o to, że 

Skarżący wskazał sugestie Pani Burmistrz dotyczące infrastruktury technicznej. 

Podkreślił, że Komisja podjęła decyzję, że należy to uznać jako zgłoszenie 

mieszkańca w sprawie problemów i wad infrastruktury technicznej, natomiast  

w kwestii PGKiM Sp. z o.o. podjęto decyzję o przekazaniu skargi zgodnie  

z właściwością. 

Głosowano w sprawie ustalenia wydatków budżetu Gminy, które w roku 2022 nie 

wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 482/22 (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).  

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Dolata Radosław, Kołwzan Łukasz, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron 

Andrzej, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta, Walczak 

Tomasz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dukaczewski Sebastian 

NIEOBECNI (5) 

Czekajło Michał, Kołwzan Adam, Kozicka Karolina, Paluszkiewicz Dariusz, 

Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 10 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXII/468/2022 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Burmistrza oraz PGKiM Sp. z o.o. w Drezdenku (uchwała 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 7 

Zamknięcie obrad LXXII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Miejskiej M. Suchecki podziękował wszystkim za udział i LXXII sesję Rady Miejskiej 

uznał  za zakończoną.  

      Przewodniczący Rady Miejskiej 
 /-/ Mariusz Suchecki 
Sporządziła:          
J. Ambroziak       


